
契約業者名 株式会社松浦建設　代表取締役　松浦　博康

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和8年1月16日

契約業者の住所 伊達市保原町字十丁目４番地

工事の名称 保原地域石綿セメント管更新事業　大泉字大塚地内配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町大泉字大塚　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年7月25日

令和8年2月10日

変更内容の概要
埋設配管一部追加
舗装復旧面積の増

変更前の契約金額 42,735,000円

変更金額 増額 ： 198,000円

変更後の契約金額 42,933,000円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（　　　　　）



契約変更年月日 令和8年1月16日

契約業者名 多田建設株式会社　伊達支店　執行役員支店長　阿部 公嗣

契約業者の住所 伊達市保原町字野崎20番地2

工事の名称 市道保原幹線１号線舗装補修工事

工事種別 舗装工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年7月25日

工事場所

増額 ：

¥79,772,000

一部区間について路面切削工、表層工を夜間工事に変更
舗装補修面積の追加　A=1790.8m2
工期の末日を令和8年3月27日に変更

伊達市保原町字城ノ内地内

令和8年3月27日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

✓

✓

現場精査による数量増減

（ 舗装補修範囲 ）の追加による増額

その他（　一部区間について夜間工事に変更したことによる増額　）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

¥18,172,000

¥61,600,000



（第１回） 契約変更内容

閲覧用

0円

51,590,000円

✓

✓

現場精査による数量増減

（止水栓追加、消火栓配管キャップ止め等）工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 51,590,000円

浸透桝取止め及び配管用防虫網数量減
雨水桝仕様変更
屋内給水管仕様変更
止水栓追加
白線復旧工事取止め
消火栓配管キャップ止め追加及び既設ポンプ撤去処分追加

伊達市前川原　地内

令和8年2月27日

契約変更年月日 令和8年1月21日

契約業者名 株式会社信和設備　代表取締役　原田広志

契約業者の住所 伊達市保原町字字柏町111番地

工事の名称 伊達総合支所庁舎改築機械設備工事

工事種別 暖冷房衛生設備工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年12月17日

工事場所

：



契約変更年月日 令和8年1月21日

契約業者名 六洋電気株式会社伊達営業所　所長　大内健寿

契約業者の住所 伊達市柳内48番地21

工事の名称 伊達総合支所庁舎改築電気設備工事

工事種別 電気設備工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年12月17日

工事場所

増額 ：

74,855,000円

宿直室テレビ端子取止め
フラッシュプレート一部取止め（Wi-Fi、PHS、機械警備用）
既設ポンプ電源設備工事追加

伊達市前川原　地内

令和8年2月27日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

✓

現場精査による数量増減

既設ポンプ電源設備工事追加による増額

その他（　　　　　）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

605,000円

74,250,000円



契約業者名 株式会社信和設備　代表取締役　原田　広志

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和8年1月26日

契約業者の住所 伊達市保原町字柏町１１１番地

工事の名称 保原地域石綿セメント管更新事業　旭町地内配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町字旭町　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年7月8日

令和8年1月30日

変更内容の概要 舗装復旧下層路盤の増

変更前の契約金額 50,600,000円

変更金額 増額 ： 2,167,000円

変更後の契約金額 52,767,000円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（　　　　　）



契約業者名 有限会社佐藤設備　代表取締役　佐藤　祐司

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和8年1月28日

契約業者の住所 伊達市馬場口４９番地

工事の名称 保原地域石綿セメント管更新事業　西町地内配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町字西町　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年9月8日

令和8年2月6日

変更内容の概要 給水管施工延長、接続継手の減

変更前の契約金額 27,335,000円

変更金額 減額 ： 110,000円

変更後の契約金額 27,225,000円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（　　　　　）



（第１回） 契約変更内容

閲覧用

22,000円

12,320,000円

✓

現場精査による数量増減

舗装版切断、舗装版破砕、仮復旧、As殻処理料の減

その他（             ）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 12,298,000円

舗装版切断、舗装版破砕、仮復旧、As殻処理料の減

伊達市上台地内

令和8年2月27日

契約変更年月日 令和8年1月28日

契約業者名 新明和アクアテクサービス株式会社　東北センター　所長　池田　紀洋

契約業者の住所 宮城県仙台市宮城野区扇町2丁目3番16号

工事の名称 公共下水道マンホールポンプ設置工事

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年7月31日

工事場所

減額 ：



（第１回） 契約変更内容

閲覧用

221,100円

20,570,000円

✓

現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（快適トイレ設置費用の精算）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 20,791,100円

快適トイレ設置：　R7年11月～R8年1月

伊達市梁川町八幡字向　地内

令和8年2月16日

契約変更年月日 令和8年1月30日

契約業者名 広成建設株式会社　伊達支店　支店長　安齋　勝之

契約業者の住所 伊達市岡沼14番地の１

工事の名称 林道取揚沢線(取揚橋)橋梁塗装塗替工事

工事種別 塗装工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年9月8日

工事場所

増額 ：


